Petro de Aguilaria.

Garcie Martini de Artesona.

Geraldo de Maloleone.

Guillelmo de Aguilaniu.

82 (A)

1301, octubre, 17. Zaragoza

Jaime II, rey de Aragón, ordena a varios ricoshombres y mesnaderos, así como a 
los sobrejunteros y ciudades situadas al norte del Ebro que se pongan a las órdenes 
de Pedro Cornel para combatir contra los unionistas recientemente condenados por el 
Justicia de Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 332, f. 264r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 512.

Infrascriptis nobilibus, supraiunctariis et hominibus civitatum et aliorum 
locorum de Aragonia ultra Iberum constitutorum fuit scriptum ut sequeren-
tur nobilem Petrum Cornelii et obedirent ei, sub forma que sequitur.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto Eximino Cornelii et cetera.

Noveritis quod nos, cupientes statum terre nostre fore pacificum et tran-
quillum ac volentes resistere viriliter et potenter conatibus ac rebellionibus 
nobilium Luppi Ferrench de Luna, Sancii de Antilione et aliorum nobilium 
et mesnaderiorum qui nuper, ut scitis, per sentenciam Iusticie Aragonum la-
tam de consilio Curie generalis, suis culpis ac meritis exigentibus, condemp-
nati fuerunt sub certis modis et formis, prout in ipsa sentencia continetur; 
volentes etiam dictam sentenciam exsequi, prout decet, mandavimus vos pa-
rari equis et armis et aliis apparatibus vestris ad serviendum nobis cavallerias 
quas a nobis tenetis. Verum quare licet potencialiter non tamen actualiter 
possimus per totum regnum ubique pro exequendis premissis adesse, ideo 
duximus providendum quod nobilis ac dilectus consiliarius noster Petrus 
Cornelii, gerens in regno Aragonum vices incliti infantis dompni Iacobi, 
procuratoris Aragonum et Cathalonie, primogeniti nostri karisimi, procedat 
contra prenominatos nobiles ac mesnaderios et alios supradictos qui sunt 
ultra flumen Iberi et bona eorum ad predictas sentencias exequendas et ad 
procedendum contra nobiles et mesnaderios memoratos, nobis remanenti-
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bus citra flumen predictum et intendentibus contra alios rebelles procedere 
viriliter et potenter.

Quare vos attente requerimus et vobis dicimus et mandamus quatenus se-
queamini nobilem supradictum sibique quo ad exequtionem premissorum 
pareatis et obediatis in omnibus, sicut nobis personaliter adessemus. Hoc 
enim gratum et acceptum nobis erit servicium et in nostro complacebitis in 
conspectu.

Data Cesarauguste, XVIª kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº pri-
mo.